
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 12/02/2020 

Determinazione n.   DG /14/2020 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del Procedimento 
 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

Il Responsabile Servizio Bilancio 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot.  

 

Oggetto: PIANO DEI CONCORSI ANNO 2020 

 

Il Direttore Generale, 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.vo n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 

 
richiamati gli indirizzi operativi della Circolare 3/2017 relativamente all’applicazione dell’art. 20 del D. Lgs 
n.75/2017 che consentono di avviare procedure di reclutamento speciale transitorio per il triennio 2018-2020 e, in 
particolare, l’articolo 20, comma 2, consente alle amministrazioni, per il triennio 2018-2020, di bandire procedure 
concorsuali riservate, in misura non superiore al cinquanta per cento dei posti disponibili; 

 
premesso che con Determinazione n. RU/43/2018 del 21/02/2018 è stato approvato il piano dei concorsi per l’anno 
2018 e si è disposto di rimandare a successivo provvedimento l’approvazione del Piano dei concorsi relativo all’anno 
2019 ed all’anno 2020; 
 
premesso, altresì, che con Determinazione n. DG/140/2019 del 21/12/2018 è stato approvato il piano concorsi per 
l’anno 2019 e si è disposto di rimandare a successivo provvedimento l’approvazione del Piano dei concorsi relativo 
all’anno 2020, previa approvazione del relativo documento annuale di budget; 
 
dato atto che le Amministrazioni possono procedere all’attuazione delle misure previste dall’art. 20 a partire dal 
2018, tenendo conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione e delle figure professionali già presenti 
nella dotazione organica; 
 
vista la Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n.7=8 del 22/11/2018 con cui si è disposto di procedere 
all’approvazione della rimodulazione delle consistenze della dotazione organica dell’ASP; 
 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27/02/2017 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per il Reclutamento del Personale;  
 



2 

vista la Deliberazione Consiliare n. 4=8 del 25.09.2019 con cui è stato approvato il Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità Aziendale completo degli organigrammi afferenti alla Direzione Generale, al Dipartimento Socio-Sanitario 
e al Dipartimento Tecnico-Amministrativo; 
 
vista, altresì, la Deliberazione Consiliare n.1=1 del 22/01/2020 di approvazione del Documento di budget 2020; 
 
ritenuto - esaminata la dotazione organica e le esigenze aziendali - di approvare il seguente piano di concorsi per 
l’anno 2020 che, come indicato dall’art. 20 comma 2 del del D. Lgs n. 75 del 25/05/2017, prevede la possibilità di 
bandire procedure concorsuali riservate in misura non superiore al 50 per cento dei posti disponibili: 
 
- Concorso Direttore UOC RSA e Onco-Geriatria; 

- Concorso Direttore UOC Ambulatori, Cronicità, Territorio e Valutazione; 

- Concorso Dirigente medico (specializzazione in cardiologia); 

- Concorso Dirigente Area Economico Finanziaria; 

- Concorso Operatore Tecnico Specializzato Magazziniere/dispensiere (cat. BS); 

- Concorso Operatore Professionale Animatore Sociale (Cat. C) ; 

- Concorso Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere (cat. D); 

precisato che, nel pieno esercizio del potere di autotutela, il piano dei concorsi potrà essere modificato al variare 
delle esigenze dell’Amministrazione; 
 
ricordato che l’ASP IMM e S e PAT è dotata di autonomia statutaria, regolamentare, patrimoniale, contabile, tecnica 
e gestionale; 
 
rilevato che è stata data adeguata informativa alle Organizzazioni Sindacali relativamente al contenuto del presente 
provvedimento; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo , ai 
sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1) di approvare - esaminata la dotazione organica e le esigenze aziendali - il seguente piano di concorsi per l’anno 
2020 che, come indicato dall’art. 20 comma 2 del del D. Lgs n. 75 del 25/05/2017, prevede la possibilità di bandire 
procedure concorsuali riservate in misura non superiore al 50 per cento dei posti disponibili: 
 
- Concorso Direttore UOC RSA e Onco-Geriatria; 

- Concorso Direttore UOC Ambulatori, Cronicità, Territorio e Valutazione; 



3 

- Concorso Dirigente medico (specializzazione in cardiologia); 

- Concorso Dirigente Area Economico Finanziaria; 

- Concorso Operatore Tecnico Specializzato Magazziniere/dispensiere (cat. BS); 

- Concorso Operatore Professionale Animatore Sociale (Cat. C) ; 

- Concorso Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere (cat. D); 

 
2) di precisare che, nel pieno esercizio del potere di autotutela, il piano dei concorsi potrà essere modificato al 
variare delle esigenze dell’Amministrazione; 
 
3) di dare, altresì, atto che è stata data adeguata informativa alle Organizzazioni Sindacali relativamente al contenuto 
del presente provvedimento; 
 
4) di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere. 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio)  
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


